1

Протокол № 13

заседания диссертационного совета Д 220.002.04 (06.02.08 –

кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и

технология кормов; 06.02.10 – частная зоотехния, технология производства

продуктов животноводства) от 24.10.2017 г.

Присутствовали: 15 из 21 членов диссертационного совета:

председатель диссертационного совета доктор с.-х. наук В.Н. Хаустов;

заместитель председателя диссертационного совета доктор с.-х. наук Н.И.

Владимиров; ученый секретарь диссертационного совета кандидат с.-х. наук

С.В. Бурцева; доктор биол. наук А.И. Афанасьева; доктор ветеринар. наук

П.И. Барышников; доктор с.-х. наук А.М. Булгаков; доктор ветеринар. наук

В.М. Жуков; доктор с.-х. наук С.Г. Катаманов; доктор ветеринар. наук В.Г.

Луницын; доктор ветеринар. наук Ю.М. Малофеев; доктор ветеринар. наук

Н.М. Понамарев; доктор биол. наук Н.А. Новиков; доктор биол. наук С.И.

Снигирев; доктор биол. наук Л.В. Ткаченко; доктор с.-х. наук С.А.

Шевченко.

Повестка дня:

1. Прием к защите диссертации Князева Сергея Семёновича

«Адаптационный потенциал мясного скота герефордской породы финской

селекции в природно-экологических условиях Алтайского края» на

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 06.02.10 – частная зоотехния, технология производства

продуктов животноводства.

Слушали: Хаустова В.Н. председателя диссертационного совета.

Постановили:

Принять к защите диссертацию Князева Сергея Семёновича

«Адаптационный потенциал мясного скота герефордской породы финской

селекции в природно-экологических условиях Алтайского края» на

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

2

специальности 06.02.10 – частная зоотехния, технология производства

продуктов животноводства.

Назначить официальными оппонентами:

Солошенко Владимира Андреевича, доктора сельскохозяйственных

наук, профессора, руководителя научного направления, Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Сибирский федеральный

научный центр агробиотехнологий Российской академии наук, р.п.

Краснообск;

Лоретц Ольгу Геннадьевну, доктора биологических наук, доцента,

заведующую кафедрой технологии производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Уральский

государственный аграрный университет», г. Екатеринбург.

Ведущей организацией назначить Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Государственный аграрный университет Северного

Зауралья»», г. Тюмень.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата, разрешить

печатание автореферата на правах рукописи. Защиту диссертации назначить

на 26 декабря 2017 г. в 12
00

часов. Введение в состав диссертационного

совета дополнительных членов для проведения защиты диссертации

Князева С.С. не требуется. Поручить подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации Князева С.С. комиссии в составе:

доктор с.-х.  наук Владимиров Н.И., доктор ветеринарных наук Барышников

П.И., доктор с.-х. наук Клименок И.И.,

Представить для размещения на сайте Министерства образования и

науки Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на

официальный сайт Алтайского государственного аграрного университета, на

котором размещены материалы по защите диссертации Князева С.С.

3

4